
Obrazová příloha VÝROČNÍ ZPRÁVY 
Muzea jižního Plzeňska v Blovicích,  
příspěvkové organizace 
za rok 2018 
 

Zpracovaly: Drahomíra Synáčová 
                      PhDr. Radka Křížková Červená 
 
Datum: březen 2019 



 Restaurování vstupních dveří zámku Hradiště.  Realizaci provedl Ing. Jiří Stýblo 
Akce podpořena z Programu obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností, poskytovatel 

podpory: MK ČR.  

 
2 



Fotodokumentace 
stavu předmětu – 
MELANTRICHOVY 
BIBLE,  
evidenční číslo 
v CES 2041,  
po restaurování,  
autorka fotografie: 
Jana Kovandová 
(listopad 2018) 

Fotodokumentace 
stavu předmětu – 
MELANTRICHOVY 
BIBLE,  
evidenční číslo  
v CES 2041,  
před restaurováním,  
autorka fotografie:  
Dana Vaščáková 

(říjen 2017) 

Předmět: starý tisk – převazba, knižní blok neúplný   
Inventární číslo: 2041 
Název: Melantrichova Bible 
Datace: vytištěna v Starém Městě Pražském, nákladem Jiřího 
Melantricha z Aventýna , 1556 – 1561 
Rozměry: 37,3 x 26,3 x 7,3 cm  

Akce podpořena z Programu ISO na preventivní ochranu před nepříznivými vlivy prostředí 
v roce 2018 – náročné restaurování, konzervování (ISO/D- c), poskytovatel podpory: MK ČR 
  3 



Akvizice sbírkového fondu Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, p. o. 

Skašovská hračka – panenka s máselnicí, dat. kolem roku 1910, KS 6/2018, Př.č.:  14/18 
Skašovská hračka – panenka s máselnicí, dat. 30.léta 20. stol., KS 6/2018, Př.č.:  15/18 
Skašovská hračka – panenka, datace 30. až 40. léta 20. stol., KS 6/2018, Př.č.:  17/18 
Skašovská hračka – ptáček, datace 30. až 40. léta 20. stol., KS 6/2018, Př.č.:  18/18 
 

Obraz „Rybník – Lnáře“ od malíře Jiřího Sýkory, zarámováno, KS 7/2018, Př.č.:  20/18 
 

4 



Dokumentace konzervátorského zásahu  
 
Název předmětu: Toustovač elektrický                                   Inventární číslo: 15806  
Materiál (složení): železo 
Pracovní postup: vyčištěno, zkorodované část ošetřeny Taninem, zakonzervováno voskem  
Použité materiály: Sitol, Tanin, konzervační vosk  
Konzervátorský zásah provedl: Vladislav Rupert  
(záznam z konzervačního listu 65/2018) 

Dokumentace konzervátorského zásahu  
  

Název předmětu: Samovar                                                          Inventární číslo: 3789 
Materiál (složení): sklo, mosaz 
Pracovní postup: sklo lepeno kontaktním lepidlem, mosaz vyčištěna a zakonzervována voskem. 
Použité materiály: kontaktní lepidlo, konzervační vosk 
Konzervátorský zásah provedl: Vladislav Rupert  
(záznam z konzervačního listu 58/2018) 

 
  

Před konzervací  

Před konzervací  

Po konzervaci  

Po konzervaci  

5 



Dokumentace konzervátorského zásahu 
 
Název předmětu: Sáně                                                                         Inventární číslo: 10007 
Pracovní postup: Čištěno, železo ošetřeno Taninem, dřevo napuštěno Lignofixem  
a zpevněno Solakrylem, mosazné kování a hlavy hřebů lakovány lakem 709, kůže napuštěna tukem, 
zakonzervováno voskem 
Použité materiály: líh, destilovaná voda, Tanin, Lignofix, lak 709, Solakryl, tuk na kůži, konzervační 
vosk 
Konzervátorský zásah provedl: Vladislav Rupert  
(záznam z konzervačního listu 25/2018) 

 

Dokumentace konzervátorského zásahu 
 
Název předmětu: Bodák německý                                                    Inventární číslo: 452 
Pracovní postup: Mechanicky vyčištěno, zakonzervováno olejem 
Použité materiály: Tanin, lak 709, konzervační olej 
Konzervátorský zásah provedl: Vladislav Rupert  
(záznam z konzervačního listu 23/2018) 

 

Před konzervací  

Před konzervací 

Po konzervaci  

Po konzervaci  

6 



Fotodokumentace 
provedení ZAV – 

lokalita Letiny,  
II/117 – průtah,  

akce bude pokračovat 
v roce 2019 

autor fotografií:  
Martin Loukota 

 

Fotodokumentace z provedení ZAV 
– lokalita Přeštice, stavba polní cesty 

HPC 2, raný středověk, středověk; 
autor fotografií:  
Martin Loukota 

7 



Fotodokumentace z provedení ZAV – lokalita  Vrčeň, rozšíření kapacity školy – 
nové odborné učebny a zázemí Základní školy ve Vrčeni,  
středověk, novověk, akce bude pokračovat v roce 2019 

autor fotografií: Martin Loukota 

Fotodokumentace z provedení ZAV – lokalita  Vrčeň, rozšíření kapacity školy – 
nové odborné učebny a zázemí Základní školy ve Vrčeni, středověk, novověk, 

akce bude pokračovat v roce 2019,  
autor fotografií: Martin Loukota, MJPB  

8 



KRS, Bohumil. 
Válečné deníky.  
1. vyd. Blovice: 

Muzeum 
jižního 

Plzeňska v 
Blovicích, p. o., 

2018. 153 s. 
ISBN 978-80-
87495-20-9. 

BOUDA, Jiří, ed. Jižní Plzeňsko XVI: 
Historickovlastivědný sborník 

Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, 
p. o. 1. vyd. Blovice: Muzeum 

jižního Plzeňska v Blovicích, p. o., 
2018. 155  s.  

ISBN 978-80-87495-21-6. 
  

HANZLÍČKOVÁ, Hana.  
Jaroslav Šafařík – Šafara: blovický 

malíř a myslitel.  
1. vyd. Blovice: Muzeum jižního 

Plzeňska v Blovicích, p. o.,  
2018. 239  s.  

ISBN 978-80-87495-19-3 

9 



Přednášky: Vznik Československa – T. G. Masaryk a některé jeho myšlenky a ideály v tvorbě Franka 
Weniga - PhDr. Jitka Bílková; Literatura první republiky – prof. PhDr. Viktor Viktora, CSc.;  Hudba první 

republiky – Petr Gonzáles, Dis; Architektura  první republiky – Arch. Ing. Petr Domanický.  
Přednáškový cyklus realizován s finanční podporou MK ČR. 10 



Zámecký literární večer IV. - „Červená knihovna první republiky“ 
Komponovaný program z cyklu SLAVÍME 100 KET REPUBLIKY (13. 3. 2018) 

Projekt realizován s finanční podporou MK ČR. 
 

 

11 



Výstava: Lidová architektura Plzeňského kraje (15.2. – 21.4.2018) 
12 



Výstava: Jaroslav Šafařík – Šafara (1. 3. -20.5.2018) 
13 



Výstava: Na zdraví! Příběh piva a blovických hospod (31.5. – 2.9.2018) 
14 



Rodinný den na Hradišti - zahájení letní návštěvnické sezóny (1. 5. 2018). Komentované 
prohlídky výstavy SECESE – ze života našich prababiček PhDr. Janou Skarlantovou. 

15 



Výstava: Secese – ze života našich prababiček (1.5. – 30.9.2018)  
16 



Výstava: Barevný svět Němejcova ateliéru „K“ (14. 9. – 10. 11. 2018) 

17 



Výstava: Zlatá éra první republiky (18.10. -28.2.2019) 
 18 



DEN S ČESKOSLOVENSKOU VLAJKOU 28. 10. 2018 

DEN S ČESKOSLOVENSKOU VLAJKOU (28. 10. 2018) - Zasazení lípy republiky, komentované 
prohlídky výstavy „Zlatá éra první republiky“, přednáška „Vzpomínka na autora československé 
vlajky Jaroslava Kursu“ -  Ing. Aleš Brožek, Divadelní představení v podání Osvětového retro divadla 
OREL Kasejovice, dětské dílny.... Projekt realizován za finanční podpory MK ČR. 19 



Výstava: Kouzlo vánočního stromku (22.11. 2018 – 19.1.2019) 
20 



Mezinárodní den archeologie – Archeologická laboratoř pro malé i velké (20.10.2018)  

21 



Slavnostní vyhodnocení soutěže „A to je ta krásná země ...“ (6. 11. 2018) 
Projekt realizovaný s finanční podporou MK ČR. 

 22 



Slavnostní vyhodnocení heraldické části soutěže  „A to je ta krásná země...“ (6. 11. 2018) 
Projekt realizovaný s finanční podporou MK ČR. 

 
 

23 



DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ (11. 11. 2018) 
Přednáška: „Vzpomínka na 1. světovou válku na jižním Plzeňsku“ - Mgr. Josef Koželuh 
Pietní akt u pomníku padlých v 1. sv. válce; Křest knihy Bohumila Krse „Válečné deníky“ 

Komentované prohlídky výstav. Projekt realizován s finanční podporou MK ČR. 
24 



15. ročník Velikonočního jarmarku (10.3.2018) a 14. ročník Adventního trhu (8.12.2018)  
25 



Advent na zámku a Adventní otevřené dílny na svátek sv. Lucie (13.12.2018) 
26 



Výběr z koncertů v kapli sv. Ondřeje  
27 



28 

Projekt 100 let republiky 
realizován za finanční podpory 

MK ĆR. 



Vypravěč – realizace v programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví.  
Projekt realizován za finanční podpory MK ČR.  

29 



Dotýkejte se, prosím! – realizace v programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit 
v muzejnictví.  

Projekt realizován za finanční podpory MK ČR.  

 
30 



Obnova klece v horní zahradě zámeckého parku 
31 



Osazení obnovené klece plastikami veverek z dílny mistrů kovářských  
Lukáše Marka a Martina Straška, zhotovených za podpory Rostislava Válka (Žďírecká ZOO) 

(28. 10. 2018) 

 32 



Tzv. Blovický betlém zhotovený Vladislavem Rupertem, konzervátorem MJPB, podle 
dochovaných fotografií a kreseb z 1 pol. 20 stol.   

33 



Propagační materiál                                   
k Prázdninovým 

otevřeným dílnám  
na zámku Hradiště. 

Haptický okruh s 
programem Dotýkejte se, 

prosím“ se uskutečnil  
s finanční podporou  

MK ČR. 
Prázdninové otevřené dílny 

připravily  
a realizovaly Mgr. Tereza 

Pelcrová a Drahomíra 
Synáčová. 

Pozvánka k programu 
Pojďte si s námi hrát... do 
parku! aktivizující dětské 

návštěvníky ve venkovním 
prostoru zámeckého parku.  
Program přestavující dnes 

již historické hry, hojně 
rozšířené ve 20. století, 
připravily a realizovaly  
Mgr. Tereza Pelcrová  

a Drahomíra Synáčová. 

34 


